
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ НАУКИ І ТЕХНОЛОГІЙ

НАКАЗ
”28” лютого 2025 м. Дніпро №33

Про затвердження освітніх 
програм

На виконання рішення вченої ради від 26.02.2025 № 8 та враховуючи 
вимоги пункту 6 статті 9 і Закону України «Про вищу освіту» і наказу 
Міністерства освіти і науки України від 19 листопада 2024 року № 1625 «Про 
особливості запровадження змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за 
якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої 
освіти, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від ЗО серпня 
2024 року № 1021»

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити освітні програми першого (бакалаврського) та другого 
(магістерського) рівнів вищої освіти згідно списку 2 таблиці відповідності, що 
додається.

2. Взяти до відома, що освітні програми зі списку 2 відповідні освітнім програмам 
зі списку 1 та продовжують їх реалізацію.

3. Визначити випусковими кафедрами для освітніх програм зі списку 2 
кафедри, які є випусковими для відповідних освітніх програм зі списку 1.

4. Призначити гарантами освітніх програм зі списку 2 науково-педагогічних 
працівників, які є гарантами відповідних освітніх програм зі списку 1.

5. Загальному відділу довести наказ до директорів навчально-наукових 
інститутів, деканів факультетів, завідувачів кафедр, начальника кафедри 
військової підготовки, керівників навчального та навчально-методичного 
відділів, завідувача відділу ліцензування та акредитації, відповідального 
секретаря приймальної комісії.

Ректор Костянтин СУХИЙ



Додаток до наказу 
від 28. 02. 2025 № 33

Таблиця відповідності
освітніх програм зі спеціальностей та галузей знань, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 266 (в 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від ЗО серпня 2024 року № 1021) (Список 2), освітнім програмам зі спеціальностей та галузей 
знань, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 266 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 07 липня 2021 року № 762) (Список 1)

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти

ІИі Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Список 1 Список 2

і. 01
Освіта/Педагогіка

014 Середня освіта 
(014.01 Середня освіта 
(Українська мова і 
література))

Середня освіта. Українська 
мова і література А Освіта

А4 Середня освіта 
(А4.01 Середня освіта 
(У країнська мова і 
література)

Середня освіта. Українська 
мова і література

2. 01
Освіта/Педагогіка

014 Середня освіта 
(014.021 Середня освіта 
(Англійська мова та 
зарубіжна література))

Середня освіта. 
Англійська мова і 
література та друга 
іноземна мова

А Освіта

А4 Середня освіта 
(А4.021 Середня освіта 
(Англійська мова та 
зарубіжна література))

Середня освіта. 
Англійська мова і 
література та друга 
іноземна мова

3. 01
Освіта/Педагогіка

014 Середня освіта 
(014.04 Середня освіта 
(Математика))

Середня освіта 
(Математика. 
Інформатика)

А Освіта
А4 Середня освіта 
(А4.04 Середня освіта 
(Математика))

Середня освіта. 
(Математика. 
Інформатика)

4. 01
Освіта/Педагогіка

014 Середня освіта 
(014.08 Середня освіта 
(Фізика та астрономія))

8ТЕМ-навчання А Освіта
А4 Середня освіта 
(А4.08 Середня освіта 
(Фізика та астрономія))

8ТЕМ-навчання

5. 01
Освіта/Педагогіка

015 Професійна освіта 
(015.37 Аграрне 
виробництво, 
переробка 
сільськогосподарської 
продукції та харчові 
технології)

Аграрне виробництво, 
переробка 
сільськогосподарської 
продукції та харчові 
технології

А Освіта

А5 Професійна освіта 
(А5.37 Аграрне 
виробництво, 
переробка 
сільськогосподарської 
продукції та харчові 
технології)

Аграрне виробництво, 
переробка 
сільськогосподарської 
продукції та харчові 
технології

6. 01
Освіта/Педагогіка

015 Професійна освіта 
(015.39 Цифрові 
технології)

Цифрові технології А Освіта
А5 Професійна освіта 
(А5.39 Цифрові 
технології)

Цифрові технології

7. 01 017 Фізична культура і Фізична реабілітація А Освіта А7 Фізична культура і Відновлювальна фізична



№ Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освіт ньої 
програми

Список 1 Список 2
Освіта/Педагогіка спорт спорт культура і спорт

8. 02 Культура і 
мистецтво 022 Дизайн Дизайн

В Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки

В2 Дизайн Дизайн

9. 02 Культура і 
мистецтво

022 Дизайн 
022.03 Дизайн 
середовища

Дизайн середовища
В Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки

В2 Дизайн Дизайн середовища

10. 02 Культура і 
мистецтво

023 Образотворче 
мистецтво, декоративне 
мистецтво, реставрація

Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація

В Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки

ВВ88
Декоративне мистецтво 
та ремесла.
Образотворче 
мистецтво та 
реставрація

Декоративне та 
образотворче мистецтво

11. 02 Культура і 
мистецтво ;

029 Інформаційна, 
бібліотечна та архівна 
справа

Документознавство та 
інформаційна діяльність

В Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки

ВІЗ Бібліотечна, 
інформаційна та 
архівна справа

Документознавство та 
інформаційна діяльність

12. 03 Гуманітарні 
науки

032 Історія та 
археологія

Краєзнавчо-екскурсійна 
робота

В Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки

В9 Історія та 
археологія

Краєзнавчо-екскурсійна 
робота

13. 03 Гуманітарні 
науки 034 Культурологія Івент-менеджмент

BD88
Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки 
Бізнес, 
адміністрування та 
право

В12 Культурологія та 
музеєзнавство 
D3
Менеджмент

Культурні та креативні 
індустрії. Івент- 
менеджмент

14. 03 Гуманітарні 
науки

035 Філологія 
(035.01 Українська 
мова і література)

Українська мова та 
література й іноземна мова

В Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки

В11 Філологія (В 11.01 
Українська мова і 
література)

Українська мова та 
література й іноземна мова

15. 03 Гуманітарні 
Науки .

035 Філологія 
(035.041 Германські 
мови та літератури 
(переклад включно), 
перша — англійська)

Англійська мова (переклад 
включно)

В Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки

В11 Філологія (В 11.041 
Германські мови та 
літератури (переклад 
включно), перша - 
англійська)

Англійська мова (переклад 
включно)

16. 03 Гуманітарні 
науки

035 Філологія 
(035.041 Германські 
мови та літератури

Германські мови та 
літератури (переклад 
включно)

В Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки

В11 Філологія (В 11.041 
Германські мови та 
літератури (переклад

Германські мови та 
літератури (переклад 
включно)



№ Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації')

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Список 1 Список 2
(переклад включно), 
перша - англійська)

включно), перша - 
англійська)

17. 03 Гуманітарні 
науки

035 Філологія 
(035.041 Германські 
мови та літератури 
(переклад включно), 
перша - англійська)

Переклад з англійської 
мови

В Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки

В11 Філологія (В 11.041 
Германські мови та 
літератури (переклад 
включно), перша - 
англійська)

Переклад з англійської 
мови

18. 05 Соціальні та 
поведінкові науки 051 Економіка Економіка

С Соціальні науки, 
журналістика, 
інформація та 
міжнародні 
відносини

СІ Економіка та 
міжнародні економічні 
відносини (за 
спеціалізаціями)

Економіка

19. 05 Соціальні та 
поведінкові науки 053 Психологія Психологія

С Соціальні науки, 
журналістика, 
інформація та 
міжнародні 
відносини

С4 Психологія Психологія

20. 06 Журналістика
•

061 Журналістика Журналістика, реклама та 
зв’язки з громадськістю

С Соціальні науки, 
журналістика, 
інформація та 
міжнародні 
відносини

С7 Журналістика Журналістика, реклама та 
зв’язки з громадськістю

21. 07 Управління та 
адміністрування

072 Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

В2 Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок

22. 07 Управління та 
адміністрування 073 Менеджмент Менеджмент і 

адміністрування

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

ВЗ Менеджмент Менеджмент і 
адміністрування

23. 07 Управління та 
адміністрування 073 Менеджмент Логістика

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

ВЗ Менеджмент Логістика

24. 07 Управління та 
адміністрування 075 Маркетинг Маркетинг

В Бізнес, 
адміністрування та 
право г

В5 Маркетинг Маркетинг

25. 07 Управління та 
адм і ністрування

076 Підприємництво та 
торгівля

Підприємництво та 
торгівля

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

В7 Торгівля Підприємництво та 
торгівля



ж Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Список 1 Список 2

26. 08 Право 081 Право Право
В Бізнес, 
адміністрування та 
право

В8 Право Право

27. 10 Природничі 
науки 101 Екологія

Екологічний менеджмент 
інфраструктури і 
транспорту

Е Природничі 
науки, математика 
та статистика

Е2 Екологія
Екологія та 
природоохоронна 
діяльність

28. 10 Природничі 
науки 101 Екологія Екологія та раціональне 

природокористування

Е Природничі 
науки, математика 
та статистика

Е2 Екологія Екологія та раціональне 
природокористування

29. 10 Природничі 
науки 101 Екологія

Екологія та охорона 
навколишнього 
середовища

Е Природничі 
науки, математика 
та статистика

Е2 Екологія
Екологія та охорона 
навколишнього 
середовища

ЗО. 10 Природничі 
науки 101 Екологія Екологія

Е Природничі 
науки, математика 
та статистика

Е2 Екологія Екологія

31. 10 Природничі 
науки 102 Хімія Хімія харчових продуктів

Е Природничі 
науки, математика 
та статистика

ЕЗ Хімія Хімія харчових продуктів

32. 12 Інформаційні 
технології

121 Інженерія 
програмного 
забезпечення

Інженерія програмного 
забезпечення

Б Інформаційні 
технології

Е2 Інженерія 
програмного 
забезпечення

Інженерія програмного 
забезпечення

33. 12 Інформаційні 
технології

121 Інженерія 
програмного 
забезпечення

Інженерія програмного 
забезпечення у 
промисловості і бізнесі

Р Інформаційні 
технології

Е2 Інженерія 
програмного 
забезпечення

Інженерія програмного 
забезпечення у 
промисловості і бізнесі

34. 12 Інформаційні 
технології 122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки Е Інформаційні 

технології ЕЗ Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки

35. 12 Інформаційні 
технології

123 Комп’ютерна 
інженерія

Комп’ютерні системи та 
мережі

Р Інформаційні 
технології

Е7 Комп’ютерна 
інженерія

Комп’ютерні системи та 
мережі

36. 12 Інформаційні 
технології

123 Комп’ютерна 
інженерія Комп’ютерна інженерія Е Інформаційні 

технології
Г7 Комп’ютерна 
інженерія Комп’ютерна інженерія

37. 12 Інформаційні 
технології

125 Кібербезпека та 
захист інформації

Безпека інформаційних і 
комунікаційних систем

Г Інформаційні 
технології

Е5 Кібербезпека та 
захист інформації

Безпека інформаційних і 
комунікаційних систем

38. 12 Інформаційні 
технології

126 Інформаційні 
системи та технології

Комп’ютерні технології в 
бізнесі

Р Інформаційні 
технології

Е6 Інформаційні 
системи і технології

Комп’ютерні технології в 
бізнесі

39. 13 Механічна 
інженерія 132 Матеріалознавство Матеріалознавство О Інженерія, 

виробництво та С8 Матеріалознавство Матеріалознавство



№: Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Список 1 Список 2
будівництво

40. 13 Механічна 
інженерія

133 Галузеве 
машинобудування

Підйомно-транс портні, 
будівельні та колійні 
машини

б Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G11 Машинобудування 
(за спеціалізаціями)

Підйомно-транспортні, 
будівельні та колійні 
машини

41. 13 Механічна 
інженерія

133 Галузеве 
машинобудування

Інжиніринг механічних 
систем

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G11 Машинобудування 
(за спеціалізаціями)

Інжиніринг механічних 
систем

42. 13 Механічна 
інженерія

133 Галузеве 
машинобудування

Галузеве 
машинобудування

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G11 Машинобудування 
(за спеціалізаціями)

Галузеве 
машинобудування

43. 13 Механічна 
інженерія

133 Галузеве 
машинобудування

Підйомно-транспортні, 
дорожні, будівельні, 
меліоративні машини і 
обладнання

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G11 Машинобудування 
(за спеціалізаціями)

Підйомно-транспортні, 
дорожні, будівельні, 
меліоративні машини і 
обладнання

44. 13 Механічна 
інженерія

133 Галузеве 
машинобудування

Машини та обладнання 
ЗВ-друку в будівництві

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

GH Машинобудування 
(за спеціалізаціями)

Машини та обладнання 
ЗВ-друку в будівництві

45. 13 Механічна 
інженерія

133 Галузеве 
машинобудування

Експлуатація та ремонт 
техніки
Держспецтрансслужби

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G11 Машинобудування 
(за спеціалізаціями)

Експлуатація та ремонт 
техніки
Держене цтрансслужби

46. 13 Механічна 
інженерія 136 Металургія

Технології та обладнання 
виробництва металів і 
сплавів

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G10 Металургія
Технології та обладнання 
виробництва металів і 
сплавів

47. 13 Механічна 
інженерія 136 Металургія Технології та обладнання 

ливарного виробництва

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G10 Металургія Технології та обладнання 
ливарного виробництва

48. 13 Механічна 
інженерія 136 Металургія Технології та обладнання 

обробки металів тиском

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G10 Металургія Технології та обладнання 
обробки металів тиском

49. 13 Механічна 
інженерія 136 Металургія Металургія

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G10 Металургія Металургія

50. 14 Електрична 
інженерія

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Електровози та 
електропоїзди

0 Інженерія, 
виробництв^ та 
будівництво

G3 Електрична 
інженерія

Електровози та 
електропоїзди

51. 14 Електрична 
інженерія

141 Електроенергетика, 
електротехніка та

Інтелектуальні системи 
електропостачання та

О Інженерія, 
виробництво та

G3 Електрична 
інженерія

Інтелектуальні системи 
електропостачання та



№ Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва . 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Список 1 Список 2
електромеханіка електромехатронні 

комплекси
будівництво електромехатронні 

комплекси

52. 14 Електрична 
інженерія 144 Теплоенергетика Теплоенергетика

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

04 Енерговиробництво 
(за спеціалізацією) Теплоенергетика

53. 14 Електрична 
інженерія

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

03 Електрична 
інженерія

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

54.
16 Хімічна 
інженерія та 
біоінженерія

161 Хімічні технології 
та інженерія Переробка нафти та газу

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

01 Хімічні технології 
та інженерія

Хімічні технології та 
інженерія

55.
16 Хімічна 
інженерія та 
біоінженерія

162 Біотехнології та 
біоінженерія

Біотехнології та 
біоінженерія

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

021 Біотехнології та 
біоінженерія

Біотехнології та 
біоінженерія

56.
16 Хімічна 
інженерія та 
біоінженерія

163 Біомедична 
інженерія Біомедична інженерія

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

022 Біомедична 
інженерія Біомедична інженерія

57.

17 Електроніка, 
автоматизація та 
електронні 
комунікації

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматика та 
автоматизація на 
транспорті

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

07 Автоматизація, 
комп'ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматика та 
автоматизація на 
транспорті

58.

17 Електроніка, 
автоматизація та 
електронні 
комунікації

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Комп’ютеризовані 
системи управління та 
робототехніка

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

07 Автоматизація, 
комп'ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Комп’ютеризовані 
системи управління та 
робототехніка

59.

17 Електроніка, 
автоматизація та 
електронні 
комунікації

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматизація та 
комп'ютерно-і нтегровані 
технології

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

07 Автоматизація, 
комп'ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматизація та 
комп'ютерно-інтегровані 
технології

60.

17 Електроніка, 
автоматизація та 
електронні 
комунікації

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Інтелектуальна 
автоматизація та 
робототехніка

Є Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

07 Автоматизація, 
комп'ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Інтелектуальна 
автоматизація та 
робототехніка

61.

17 Електроніка, 
автоматизація та 
електронні 
комунікації

175 Інформаційно- 
вимірювальні 
технології

Інформаційно- 
вимірювальні технології та 
інженерія якості

0 Інженері^ 
виробництво та 
будівництво

06 Інформаційно- 
вимірювальні 
технології

Інформаційно- 
вимірювальні технології та 
інженерія якості



№ Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва. 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Список 1 Список 2

62. 18 Виробництво та 
технології 181 Харчові технології Харчові технології

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G13 Харчові технології Харчові технології

63. 18 Виробництво та 
технології

183 Технології захисту 
навколишнього 
середовища

Технології захисту 
навколтпнього 
середовища

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G2 Технології захисту 
навколишнього 
середовища

Технології захисту 
навколишнього 
середовища

64. 18 Виробництво та 
технології

186 Видавництво та 
поліграфія Видавництво та поліграфія

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G20 Видавництво та 
поліграфія Видавництво та поліграфія

65. 19 Архітектура та 
будівництво

191 Архітектура та 
містобудування

Архітектура та 
містобудування

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G17 Архітектура та 
містобудування

Архітектура та 
містобудування

66. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія Автомобільні дороги

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна інженерія Автомобільні дороги

67. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія Мости і транспортні тунелі

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна інженерія Мости і транспортні тунелі

68. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Промислове і цивільне 
будівництво

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна інженерія

Промислове і цивільне 
будівництво

69. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Раціональне 
водокористування та 
охорона водних ресурсів

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна Інженерія

Раціональне 
водокористування та 
інженерні споруди 
водного господарства

70. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Промислове та цивільне 
будівництво

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна інженерія

Промислове та цивільне 
будівництво

71. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Технології будівельних 
конструкцій, виробів і 
матеріалів

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна інженерія

Технології будівельних 
конструкцій, виробів і 
матеріалів

72. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Міське будівництво та 
господарство

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна інженерія

Міське будівництво та 
господарство

73. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Автомобільні дороги і 
аеродроми

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна інженерія

Автомобільні дороги і 
аеродроми



№ Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва . 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Список 1 Список 2

74. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Теплогазопостачання, 
вентиляція і 
кондиціювання

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна інженерія

Теплогазопостачання, 
вентиляція і 
кондиціювання

75. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Водопостачання та 
водовідведення

Є Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна інженерія

Водопостачання та 
водовідведення

76. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Відновлення та 
будівництво штучних 
споруд на об’єктах 
національної транспортної 
системи

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна інженерія

Відновлення та 
будівництво штучних 
споруд на об’єктах 
національної транспортної 
системи

77. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Будівництво та 
експлуатація будинків і 
споруд спеціального та 
загальновійськового 
призначення

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна інженерія

Будівництво та 
експлуатація будинків і 
споруд спеціального та 
загальновійськового 
призначення

78. 19 Архітектура та 
будівництво

193 Геодезія та 
землеустрій Геодезія та землеустрій

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G18 Геодезія та 
землеустрій Геодезія та землеустрій

79. 23 Соціальна 
робота '

232 Соціальне 
забезпечення Соціальне підприємництво

І Охорона здоров’я 
та соціальне 
забезпечення

110 Соціальна робота та 
ко нсультування Соціальне підприємництво

80. 24 Сфера 
обслуговування

241 Готельно- 
ресторанна справа

Управління готельно- 
ресторанним бізнесом

3 Транспорт та 
послуги

32 Готельно-ресторанна 
справа та кейтеринг

Готельно-ресторанний 
бізнес

81. 26 Цивільна 
безпека 263 Цивільна безпека

Цивільна безпека К Безпека та 
оборона К10 Цивільна безпека Цивільна безпека

82. Охорона праці 1 Транспорт та 
послуги 34 Охорона праці Охорона праці

83. 27 Транспорт 273 Залізничний 
транспорт

Залізничні споруди та 
колійне господарство

3 Транспорт та 
послуги

37 Залізничний 
транспорт

Залізничні споруди та 
колійне господарство

84. 27 Транспорт 273 Залізничний 
транспорт

Локомотиви та 
локомотивне господарство

3 Транспорт та 
послуги

37 Залізничний 
транспорт

Локомотиви та 
локомотивне господарство

85. 27 Транспорт 273 Залізничний 
транспорт

Вагони та вагонне 
господарство

3 Транспорт та 
послуги

37 Залізничний 
транспорт

Вагони та вагонне 
господарство

86. 27 Транспорт 273 Залізничний 
транспорт

Системи керування рухом 
поїздів

І Транспортна 
послуги

37 Залізничний 
транспорт

Системи керування рухом 
поїздів

87. 27 Транспорт 273 Залізничний 
транспорт

Відновлення та 
будівництво об’єктів

3 Транспорт та 
послуги

J7 Залізничний 
транспорт

Відновлення та 
будівництво об’єктів



№ Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назвд. 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Список 1 Список 2
національної транспортної 
системи

національної транспортної 
системи

88. 27 Транспорт 274 Автомобільний 
транспорт

Технічна експлуатація та 
сервіс автомобілів

І Транспорт та 
послуги

38 Автомобільний 
транспорт

Технічна експлуатація та 
сервіс автомобілів

89. 27 Транспорт 274 Автомобільний 
транспорт Автомобільний транспорт І Транспорт та 

послуги
38 Автомобільний 
транспорт Автомобільний транспорт

90. 27 Транспорт

275 Транспортні 
технології
275.02 Транспортні 
технології (на 
залізничному 
транспорті)

Організація перевезень і 
управління на 
залізничному транспорті

І Транспорт та 
послуги

37 Залізничний 
транспорт

Організація перевезень і 
управління на 
залізничному транспорті

91. 27 Транспорт

275 Транспортні 
технології
275.02 Транспортні 
технології (на 
залізничному 
транспорті)

Транспортно- 
експедиторська діяльність 
та логістика

3 Транспорт та 
послуги

37 Залізничний 
транспорт

Транспортно- 
експедиторська діяльність 
та логістика

92. 27 Транспорт

275 Транспортні 
технології
275.02 Транспортні 
технології (на 
залізничному 
транспорті)

Організація військових 
перевезень і управління на 
залізничному транспорті

3 Транспорт та 
послуги

37 Залізничний 
транспорт

Організація військових 
перевезень і управління на 
залізничному транспорті

93. 27 Транспорт

275 Транспортні 
технології
275.03 Транспортні 
технології (на 
автомобільному 
транспорті)

Організація перевезень і 
управління на 
автомобільному 
транспорті

3 Транспорт та 
послуги

18 Автомобільний 
транспорт

Організація перевезень і 
управління на 
автомобільному 
транспорті

94.
28 Публічне 
управління та 
адміністрування

281 Публічне 
управління та 
адміністрування

Управління та 
адміністрування 
регіональних економічних 
систем

О Бізнес, 
адміністрування та 
право

□4 Публічне 
управління та 
адміністрування

Публічне управління та 
адміністрування

95. 29 Міжнародні 
відносини

292 Міжнародні 
економічні відносини

Міжнародна торгівля та 
інвестування

С Соціальнії науки, 
журналістика, 
інформація та 
міжнародні

СІ Економіка та 
міжнародні економічні 
відносини (за 
спеціалізаціями)

Міжнародні економічні 
відносини



№ Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Список 1 Список!
відносини

96. 29 Міжнародні 
відносини

292 Міжнародні 
економічні відносини

Міжнародна туристична 
діяльність

С Соціальні науки, 
журналістика, 
інформація та 
міжнародні 
відносини

СІ Економіка та 
міжнародні економічні 
відносини (за 
спеціалізаціями)

Міжнародна туристична 
діяльність

Другий (магістерський) рівень вищої освіти

№ Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми /тип освітньої 

програми
Список 1 Список 2

1. 02 Культура і 
мистецтво і

029 Інформаційна, 
бібліотечна та архівна 
справа

Документознавство та 
інформаційна діяльність

В Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки

ВІЗ Бібліотечна, 
інформаційна та 
архівна справа

Документознавство та 
інформаційна діяльність / 
ОПП

2. 03 Гуманітарні 
науки 033 Філософія Філософська антропологія

В Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки

В10 Філософія Філософська антропологія 
/ОПП

3.

•

03 Гуманітарні 
науки

035 Філологія 
(035.041 Германські 
мови та літератури 
(переклад включно), 
перша - англійська)

Германські мови та 
літератури (переклад 
включно)

В Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки

В11 Філологія (В 11.041 
Германські мови та 
літератури (переклад 
включно), перша - 
англійська)

Германські мови та 
літератури (переклад 
включно) / ОПП

4. 05 Соціальні та 
поведінкові науки 051 Економіка Економіка та бізнес- 

аналітика

С Соціальні науки, 
журналістика, 
інформація та 
міжнародні 
відносини

СІ Економіка та 
міжнародні економічні 
відносини (за 
спеціалізаціями)

Економіка / ОПП

5. 07 Управління та 
адміністрування

071 Облік і 
оподаткування Облік і оподаткування

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

В1 Облік і 
оподаткування

Облік і оподаткування / 
ОПП

6. 07 Управління та 
адміністрування

072 Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок

В Бізнес, । 
адміністрування та 
право

В2 Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок / ОПП



ч № Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми /тип освітньої 

програми
Список 1 Список 2

7. 07 Управління та 
адміністрування 073 Менеджмент Менеджмент

О Бізнес, 
адміністрування та 
право

ВЗ Менеджмент Менеджмент / ОПП

8. 07 Управління та 
адміністрування 073 Менеджмент Інтелектуальна власність

О Бізнес, 
адміністрування та 
право

ВЗ Менеджмент
Управління 
інтелектуальною 
власністю / ОПП

9. 07 Управління та 
адміністрування 073 Менеджмент

Менеджмент 
зов нішньоеко номіч ної 
діяльності

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

ВЗ Менеджмент
Менеджмент 
міжнародного бізнесу / 
ОПП

10. 07 Управління та 
адміністрування 073 Менеджмент Бізнес-адміністрування

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

ВЗ Менеджмент Бізнес-
адміністрування/ОПП

11. 07 Управління та 
адміністрування 073 Менеджмент Управління проектами

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

ВЗ Менеджмент Управління проектами / 
ОПП

12. 07 Управління та 
адміністрування 073 Менеджмент Логістика

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

ВЗ Менеджмент Логістика / ОПП

13. 07 Управління та 
адміністрування 073 Менеджмент Менеджмент та 

адміністрування

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

ВЗ Менеджмент Менеджмент та 
адміністрування/ОПП

14. 07 Управління та 
адміністрування 073 Менеджмент Проектний менеджмент

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

ВЗ Менеджмент Проектний менеджмент / 
ОПП

15. 07 Управління та 
адміністрування 073 Менеджмент Менеджмент організацій і 

адміністрування

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

ВЗ Менеджмент Менеджмент організацій і 
адміністрування/ОПП

16. 07 Управління та 
адміністрування 075 Маркетинг Маркетинг

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

В5 Маркетинг Маркетинг / ОПП

17. 07 Управління та 
адміністрування 075 Маркетинг

Девелопмент нерухомості 
(міждисциплінарна освітня 
програма, додаткова 
спеціальність 192 
Будівництво та цивільна 
інженерія)

В Бізнес, 
адміністрування та 
право
О Інженерія, 
виробництві та 
будівництво

ВС88 Маркетинг, 
Будівництво та 
цивільна інженерія

Девелопмент нерухомості / 
ОНП (міждисциплінарна 
освітня програма)

18. 07 Управління та 
адміністрування

076 Підприємництво та 
торгівля

Підприємницька 
діяльність

В Бізнес, 
адміністрування та В7 Торгівля Підприємницька 

діяльність / ОПП



Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації')

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми /тип освітньої 

програми
Список 1 Список 2

право

19. 07 Управління та 
адміністрування

076 Підприємництво та 
торгівля

Економіка та управління 
підприємством

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

ВЗ Менеджмент
Управління 
підприємницькою 
діяльністю

20. 10 Природничі 
науки 101 Екологія

Екологічний менеджмент 
інфраструктури і 
транспорту

Е Природничі 
науки, математика 
та статистика

Е2 Екологія
Екологія та 
природоохоронна 
діяльність / ОПП

21. 10 Природничі 
науки 101 Екологія Екологія та захист 

довкілля

Е Природничі 
науки, математика 
та статистика

Е2 Екологія Екологія та захист 
довкілля / ОПП

22. 10 Природничі 
науки 101 Екологія

Екологія та охорона 
навколишнього 
середовища

Е Природничі 
науки, математика 
та статистика

Е2 Екологія
Екологія та охорона 
навколишнього 
середовища / ОПП

23. 10 Природничі 
науки ' 101 Екологія Екологія

Е Природничі 
науки, математика 
та статистика

Е2 Екологія Екологія / ОПП

24. 10 Природничі 
науки 101 Екологія Урбоекологія

Е Природничі 
науки, математика 
та статистика

Е2 Екологія Урбоекологія / ОПП

25. 12 Інформаційні 
технології

121 Інженерія 
програмного 
забезпечення

Інженерія програмного 
забезпечення

Е Інформаційні 
технології

Е2 Інженерія 
програмного 
забезпечення

Інженерія програмного 
забезпечення / ОПП

26. 12 Інформаційні 
технології

121 Інженерія 
програмного 
забезпечення

Веб програмування та 
комп'ютерний дизайн

Е Інформаційні 
технології

Е2 Інженерія 
програмного 
забезпечення

Вебпрограмування та 
комп'ютерний дизайн / 
ОПП

27. 12 Інформаційні 
технології 122 Комп'ютерні науки Комп’ютерні науки і 

технології
Р Інформаційні 
технології ЕЗ Комп'ютерні науки Комп’ютерні науки і 

технології / ОПП
28. 12 Інформаційні 

технології 122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки Г Інформаційні 
технології ГЗ Комп’ютерні науки Комп'ютерні науки / ОПП

29. 12 Інформаційні 
технології

123 Комп’ютерна 
інженерія

Інтелектуальні 
комп’ютерні системи та 
мережі

Р Інформаційні 
технології

Е7 Комп’ютерна 
інженерія

Інтелектуальні 
комп’ютерні системи та 
мережі / ОПП

ЗО. 13 Механічна 
інженерія

131 Прикладна 
механіка

Технологія 
машинобудування

О Інженерія, 
виробництві та 
будівництво

09 Прикладна механіка Інтегровані технології 
виробництва / ОПП

31. 13 Механічна 
інженерія 132 Матеріалознавство Матеріалознавство О Інженерія, 

виробництво та 08 Матеріалознавство Матеріалознавство / ОПП



№ Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми /гип освітньої 

програми
Список 1 Список 2

будівництво

32. 13 Механічна 
інженерія 132 Матеріалознавство Термічна обробка металів

б Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G8 Матеріалознавство Термічна обробка металів / 
ОПП

33. 13 Механічна 
інженерія 132 Матеріалознавство Прикладне 

матеріалознавство

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G8 Матеріалознавство Прикладне 
матеріалознавство / ОНП

34. 13 Механічна 
інженерія

133 Галузеве 
машинобудування

Підйомно-транспортні, 
будівельні та колійні 
машини

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G11 Машинобудування 
(за спеціалізаціями)

Підйомно-транспортні, 
будівельні та колійні 
машини / ОПП

35. ІЗ Механічна 
інженерія

133 Галузеве 
машинобудування

Інжиніринг механічних 
систем

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G11 Машинобудування 
(за спеціалізаціями)

Інжиніринг механічних 
систем / ОПП

36. 13 Механічна 
інженерія

133 Галузеве 
машинобудування

Колісні та гусеничні 
транспортні засоби

Є Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G11 Машинобудування 
(за спеціалізаціями)

Колісні та гусеничні 
транспортні засоби / ОПП

37. 13 Механічна 
інженерія

133 Галузеве 
маш инобудування

Галузеве 
машинобудування

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G11 Машинобудування 
(за спеціалізаціями)

Галузеве 
машинобудування / ОПП

38. 13 Механічна 
інженерія

133 Галузеве 
машинобудування

Підйомно-транс портні, 
дорожні, будівельні, 
меліоративні машини і 
обладнання

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G11 Машинобудування 
(за спеціалізаціями)

Підйомно-транспортні, 
дорожні, будівельні, 
меліоративні машини і 
обладнання / ОПП

39. 13 Механічна 
інженерія 136 Металургія

Дослідження процесів і 
розробка технологій в 
металургії

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G10 Металургія
Дослідження процесів і 
розробка технологій в 
металургії / ОНП

40. 13 Механічна 
інженерія 136 Металургія Електрометалургія сталі і 

феросплавів

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G10 Металургія Електрометалургія сталі і 
феросплавів / ОПП

41. 13 Механічна 
інженерія 136 Металургія Захист металів від корозії

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G10 Металургія Захист металів від корозії / 
ОПП

42. 13 Механічна 
інженерія 136 Металургія

Ливарне виробництво 
чорних та кольорових 
металів і сплавів

О Інженерія^ 
виробництво та 
будівництво

G10 Металургія
Ливарне виробництво 
чорних та кольорових 
металів і сплавів / ОПП

43. 13 Механічна 
інженерія 136 Металургія Литво стоматологічне, 

прецизійне та з
О Інженерія, 
виробництво та G10 Металургія Литво стоматологічне, 

прецизійне та з



№ Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми /тип освітньої 

програми
Список 1 Список 2

неметалевих матеріалів будівництво неметалевих матеріалів / 
ОПП

44. 13 Механічна 
інженерія 136 Металургія

Металургійні процеси 
одержання та обробки 
металів і сплавів

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G10 Металургія
Металургійні процеси 
одержання та обробки 
металів і сплавів / ОПП

45. 13 Механічна 
інженерія 136 Металургія Металургія кольорових 

металів

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G10 Металургія Металургія кольорових 
металів / ОПП

46. 13 Механічна 
інженерія 136 Металургія Обробка металів тиском

б Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G10 Металургія Обробка металів тиском / 
ОПП

47. 13 Механічна 
інженерія 136 Металургія Промислова теплотехніка

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G10 Металургія Промислова теплотехніка / 
ОПП

48. 13 Механічна 
інженерія ; 136 Металургія Спеціальна металургія

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G10 Металургія Спеціальна металургія / 
ОПП

49. 14 Електрична 
інженерія

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Електричний транспорт
О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G3 Електрична 
інженерія

Електровози та 
електропоїзди /.ОПП

50. 14 Електрична 
інженерія

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Енергетичні та 
електромеханічні системи 
на транспорті

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G3 Електрична 
інженерія

Енергетичні та 
електромеханічні системи 
на транспорті / ОПП

51. 14 Електрична 
інженерія

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Інжиніринг індустріальних 
електромеханічних систем 
та електротехнологічних 
комплексів

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G3 Електрична 
інженерія

Інжиніринг індустріальних 
електромеханічних систем 
та електротехнологічних 
комплексів / ОПП

52. 14 Електрична 
інженерія 144 Теплоенергетика Теплоенергетика

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G4 Енерговиробництво 
(за спеціалізацією) Теплоенергетика / ОПП

53.
16 Хімічна 
інженерія та 
біоінженерія

161 Хімічні технології 
та інженерія

Хімічні технології та 
інженерія

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G1 Хімічні технології 
та інженерія

Хімічні технології та 
інженерія / ОПП

54.
16 Хімічна 
інженерія та 
біоінженерія

161 Хімічні технології 
та інженерія

Хімічні технології та 
інженерія

О Інженерія, 
виробництві та 
будівництво

G1 Хімічні технології 
та інженерія

Хімічні технології та 
інженерія / ОНП

55. 16 Хімічна 
інженерія та

162 Біотехнології та 
біоінженерія

Біотехнології та 
біоінженерія

О Інженерія, 
виробництво та

G21 Біотехнології та 
біоінженерія

Біотехнології та 
біоінженерія / ОПП



№
Шифр та назва 

галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми /тип освітньої 

програми
Список 1 Список 2

біоінженерія будівництво

56.

17 Електроніка, 
автоматизація та 
електронні 
комунікації

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматика та 
автоматизація на 
транспорті

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

07 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматика та 
автоматизація на 
транспорті / ОПП

57.

17 Електроніка, 
автоматизація та 
електронні 
комунікації

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Комп’ютеризовані 
системи управління та 
робототехніка

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

07 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Комп’ютеризовані 
системи управління та 
робототехніка / ОПП

58.

17 Електроніка, 
автоматизація та 
електронні 
комунікації

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

Є Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

07 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології / ОПП

59.

17 Електроніка, 
автоматизація та 
електронні і 
комунікації

175 Інформаційно- 
вимірювальні 
технології

Якість, стандартизація, 
сертифікація та метрологія

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

06 Інформаційно- 
вимірювальні 
технології

Якість, стандартизація, 
сертифікація та метрологія 
/ОПП

60.

17 Електроніка, 
автоматизація та 
електронні 
комунікації

175 Інформаційно- 
вимірювальні 
технології

Метрологія та 
інформаційно- 
вимірювальна техніка

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

06 Інформаційно- 
вимірювальні 
технології

Метрологія та 
інформаційно- 
вимірювальна техніка / 
ОПП

61. 18 Виробництво та 
технології 181 Харчові технології Харчові технології

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

013 Харчові технології Харчові технології / ОПП

62. 18 Виробництво та 
технології

186 Видавництво та 
поліграфія Видавництво та поліграфія

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

020 Видавництво та 
поліграфія

Видавництво та поліграфія 
/ОПП

63. 19 Архітектура та 
будівництво

191 Архітектура та 
містобудування

Архітектура та 
містобудування

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

017 Архітектура та 
містобудування

Архітектура та 
містобудування / ОПП

64. 19 Архітектура та 
будівництво

191 Архітектура та 
містобудування

Архітектура та 
містобудування

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

017 Архітектура та 
містобудування

Архітектура та 
містобудування/ОНП

65. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Будівництво та 
експлуатація транспортної 
інфраструктури

О Інженерія^ 
виробництво та 
будівництво

019 Будівництво та 
цивільна інженерія

Будівництво та 
експлуатація транспортної 
інфраструктури / ОПП

66. 19 Архітектура та 192 Будівництво та Водопостачання та О Інженерія, 019 Будівництво та Водопостачання та



№ Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

ЦІифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми /тип освітньої 

програми
Список 1 Список 2

будівництво цивільна інженерія водовідведення виробництво та 
будівництво

цивільна інженерія водовідведення / ОПП

67. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Водопостачання та 
водовідведення

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

019 Будівництво та 
цивільна інженерія

Водопостачання та 
водовідведення / ОНП

68. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Промислове та цивільне 
будівництво

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

019 Будівництво та 
цивільна інженерія

Промислове та цивільне 
будівництво / ОПП

69. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Промислове та цивільне 
будівництво

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

019 Будівництво та 
цивільна інженерія

Промислове та цивільне 
будівництво / ОНП

70. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Технології будівельних 
конструкцій, виробів і 
матеріалів

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

019 Будівництво та 
цивільна інженерія

Технології будівельних 
конструкцій, виробів і 
матеріалів / ОПП

71. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Технології будівельних 
конструкцій, виробів і 
матеріалів

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

019 Будівництво та 
цивільна інженерія

Технології будівельних 
конструкцій, виробів і 
матеріалів / ОНП

72. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Енергоаудит та 
енергоефективність в 
будівництві

С Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

019 Будівництво та 
цивільна інженерія

Енергоаудит та 
енергоефективність в 
будівництві / ОПП

73. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Енергоаудит та 
енергоефективність в 
будівництві

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

019 Будівництво та 
цивільна інженерія

Енергоаудит та 
енергоефективність в 
будівництві / ОНП

74. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Автомобільні дороги і 
аеродроми

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

019 Будівництво та 
цивільна інженерія

Автомобільні дороги і 
аеродроми / ОПП

75. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Автомобільні дороги і 
аеродроми

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

019 Будівництво та 
цивільна інженерія

Автомобільні дороги і 
аеродроми / ОНП

76. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Теплогазопостачання, 
вентиляція і 
кондиціювання

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

019 Будівництво та 
цивільна інженерія

Теплогазопостачання, 
вентиляція і 
кондиціювання / ОПП

77. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Теплогазопостачання, 
вентиляція і 
кондиціювання

О Інженерія^ 
виробництво та 
будівництво

019 Будівництво та 
цивільна інженерія

Теплогазопостачання, 
вентиляція і 
кондиціювання / ОНП



н A Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми /тип освітньої 

програми
Список 1 Список 2

78. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

ВІМ технології в 
будівництві та цивільній 
інженерії

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна інженерія

ВІМ технології в 
будівництві та цивільній 
інженерії / ОПП

79. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Будівництво та 
експлуатація споруд 
атомної і теплової 
енергетики

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна інженерія

Будівництво та 
експлуатація споруд 
атомної і теплової 
енергетики / ОПП

80. 19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Міське будівництво та 
господарство

О Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G19 Будівництво та 
цивільна інженерія

Міське будівництво та 
господарство / ОПП

81. 19 Архітектура та 
будівництво

193 Геодезія та 
землеустрій Геодезія та землеустрій

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G18 Геодезія та 
землеустрій

Геодезія та землеустрій / 
ОПП

82. 19 Архітектура та 
будівництво

193 Геодезія та 
землеустрій Геодезія та землеустрій

0 Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

G18 Геодезія та 
землеустрій

Геодезія та землеустрій / 
ОНП

83. 22 Охорона 
здоров’я

226 Фармація, 
промислова фармація 
226.01 Фармація

Фармація
І Охорона здоров’я 
та соціальне 
забезпечення

18 Фармація (за 
спеціалізаціями) Фармація / ОПП

84. 22 Охорона 
здоров’я

226 Фармація, 
промислова фармація 
226.02 Промислова 
фармація

Фармація промислова
І Охорона здоров’я 
та соціальне 
забезпечення

18 Фармація (за 
спеціалізаціями)

Фармація промислова / 
ОПП

85. 23 Соціальна 
робота

232 Соціальне 
забезпечення

Управління соціальними 
проектами

І Охорона здоров’я 
та соціальне 
забезпечення

ПО Соціальна робота та 
консультування

Соціальне імпакт- 
проєктування / ОПП

86. 24 Сфера 
обслуговування 242 Туризм і рекреація Туризм 1 Транспорт та 

послуги J3 Туризм та рекреація Туризм / ОПП

87. 26 Цивільна 
безпека 263 Цивільна безпека Охорона праці І Транспорт та 

послуги J4 Охорона праці Охорона праці / ОПП

88. 26 Цивільна 
безпека 263 Цивільна безпека Охорона праці 5 Транспорт та 

послуги J4 Охорона праці Охорона праці / ОНП

89. 27 Транспорт 273 Залізничний 
транспорт

Залізничні споруди та 
колійне господарство

І Транспорт та 
послуги |

J7 Залізничний 
транспорт

Залізничні споруди та 
колійне господарство / 
ОПП

90. 27 Транспорт 273 Залізничний 
транспорт

Локомотиви та 
локомотивне господарство

1 Транспорт та 
послуги

J7 Залізничний 
транспорт

Локомотиви та 
локомотивне господарство 
/ОПП



№ Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої 
програми /тип освітньої 

програми
Список 1 Список 2

91. 27 Транспорт 273 Залізничний 
транспорт

Вагони та вагонне 
господарство

1 Транспорт та 
послуги

17 Залізничний 
транспорт

Вагони та вагонне 
господарство / ОПП

92. 27 Транспорт 273 Залізничний 
транспорт

Системи керування рухом 
поїздів

І Транспорт та 
послуги

37 Залізничний 
транспорт

Системи керування рухом 
поїздів / ОПП

93. 27 Транспорт 273 Залізничний 
транспорт

Інтероперабельність і 
безпека на залізничному 
транспорті

І Транспорт та 
послуги

37 Залізничний 
транспорт

Інтероперабельність і 
безпека на залізничному 
транспорті / ОПП

94. 27 Транспорт 274 Автомобільний 
транспорт Автомобільний транспорт І Транспорт та 

послуги
38 Автомобільний 
транспорт

Автомобільний транспорт 
/ОПП

95. ТІ Транспорт

275 Транспортні 
технології
275.02 Транспортні 
технології (на 
залізничному 
транспорті)

Транспортні технології на 
залізничному транспорті

І Транспорт та 
послуги

37 Залізничний 
транспорт

Транспортні технології на 
залізничному транспорті / 
ОПП

96. ТІ Транспорт

»

275 Транспортні 
технології
275.02 Транспортні 
технології (на 
залізничному 
транспорті)

Логістика та ризик - 
кризове управління на 
транспорті

3 Транспорт та 
послуги

37 Залізничний 
транспорт

Логістика та ризик- 
кризове управління на 
транспорті / ОПП

97. 27 Транспорт

275 Транспортні 
технології
275.03 Транспортні 
технології (на 
автомобільному 
транспорті)

Транспортні технології на 
автомобільному 
транспорті

І Транспорт та 
послуги

38 Автомобільний 
транспорт

Транспортні технології на 
автомобільному 
транспорті / ОПП

98.
28 Публічне 
управління та 
адм іністрування

281 Публічне 
управління та 
адміністрування

Публічне управління та 
адміністрування

В Бізнес, 
адміністрування та 
право

04 Публічне 
управління та 
адміністрування

Публічне управління та 
адміністрування / ОПП

99. 29 Міжнародні 
відносини

292 Міжнародні 
економічні відносини

Міжнародна економіка і 
бізнес

С Соціальні науки, 
журналістика, 
інформація та 
міжнародні 
відносини і

СІ Економіка та 
міжнародні економічні 
відносини (за 
спеціалізаціями)

Міжнародні економічні 
відносини / ОПП


